
 

 

 
 

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

   

РЕШЕНИЕ  
 

28.03.2024                                     г. Минусинск                                    № 381 - рс                                                            

 

О награждении Почетной грамотой Минусинского районного Совета 

депутатов 

 

   Рассмотрев ходатайства руководителей структурных подразделений 

администрации Минусинского района, руководителей сельскохозяйственных 

предприятий, организаций Минусинского района, глав сельсоветов, в 

соответствии с «Положением о Почетной грамоте Минусинского районного 

Совета депутатов», утвержденным решением Минусинского районного 

Совета депутатов от 09.02.2022 № 142-рс, руководствуясь ст. 21 Устава 

Минусинского муниципального района, Минусинский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ:  

 

1. Наградить Почетной грамотой Минусинского районного Совета 

депутатов за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие 

Минусинского района и в связи с празднованием 100-летия образования 

Минусинского района: 

- Сухову Ольгу Владимировну – начальника бюджетного отдела 

финансового управления администрации Минусинского района; 

- Шварцкову Ирину Сергеевну – начальника отдела экономики и 

предпринимательской деятельности финансового управления администрации 

Минусинского района; 

- Шнайдер Елену Валерьевну – начальника отдела учета, отчетности и 

контрольно-ревизионной деятельности финансового управления 

администрации Минусинского района; 

- Колмакову Людмилу Яковлевну – председателя Совета ветеранов с. 

Городок; 

- Сазонова Дмитрия Викторовича – тракториста администрации 

Городокского сельсовета; 

- Афанасьева Семена Васильевича -  директора КГБПОУ «Минусинский 

сельскохозяйственный колледж»; 

- Бутина Анатолия Федоровича – заведующего учебно-

производственным хозяйством КГБПОУ «Минусинский 

сельскохозяйственный колледж»; 



- Петкевич Наталию Викторовну – заведующую МКДОУ Шошинский 

детский сад; 

- Ширшову Галину Викторовну – заведующую МКДОУ 

Маломинусинкий детский сад; 

- Исакову Зинаиду Владимировну – ветерана педагогического труда 

МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 имени Героя Советского Союза М.И. 

Сотниченко; 

- Лазарева Петра Ивановича – директора МКОУ Большеничкинская 

СОШ; 

- Паникаеву Татьяну Анатольевну – секретаря, заведующую школьным 

музеем МКОУ Большеинская СОШ имени Героя Советского Союза А.М. 

Назарова; 

- Усанина Михаила Константиновича – директора МКОУ Прихолмская 

СОШ № 4. 

        2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

        3.    Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

       

Председатель Совета                                                                О. В. Рождествова 
 


